
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  428  DEL 23/10/2014 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 
INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTA la nota del 30.06.2014 con la quale il Responsabile della  Clinica Otorinolaringoiatrica  
dell’Università di Sassari chiede l’acquisizione di n. 3 Aspiratori per fumi laser  Storz, da 
accoppiare ai Laringoscopi in dotazione presso la stessa U.O., rimarcandone l’indispensabilità 
nell’eseguire chirurgia laser in microlaringoscopia diretta con i laringoscopi Dedo e Lindholm Storz, 
essenziali per esporre in maniera ottimale le sottosedi laringee, e nel dettaglio : 
 

 N.2 Aspiratori fumi laser (Cod. 8587M) da accoppiare al Laringoscopio sec. Lindholm 
(cod.8587AA) 

 N.1 Aspiratore fumi laser (Cod 8574LN) da accoppiare al Laringoscopio sec. Dedo  
(cod.8890A) 

 

PRESO ATTO che nella stessa nota viene individuata, quale ditta distributrice  dei  dispositivi 
suindicati, la ditta Sanifarm s.r.l, specificando, inoltre, che non esistono prodotti di altre ditte 
adattabili ai Laringoscopi in dotazione presso la Clinica Otorinolaringoiatrica;                                                                                                                                            

VISTA l’offerta,  prot n. 195/14/DP/mgm del giorno 08.10.2014, della ditta  Sanifarm s.r.l, Viale 
Monastir, 126/ (CA) che  propone: 

 N.2 Aspiratori fumi laser (Cod. 8587M) - CND Z12021080 - Rep.46827, da accoppiare al 
Laringoscopio sec. Lindholm (cod.8587AA), al prezzo di € 91,20 cad + Iva di legge 

Oggetto:  Fornitura di n.3 Aspiratori di fumi laser Storz da destinare alla Clinica Otorinolaringoiatrica  

dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.                                                    CIG [Z0711420C8] 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 
 N.1 Aspiratore fumi laser(Cod 8574LN)- CND Z12021080 – Rep.46827, da accoppiare al 

Laringoscopio sec. Dedo  (cod.8890A) , al prezzo di € 91,20 cad + Iva di legge 

PRESO ATTO che alla nota suindicata viene allegata la dichiarazione della ditta KARL STORZ 
ENDOSCOPIA S.r.l.   che  attesta come la commercializzazione dei prodotti KARL STORZ GmbH 
& Co. KG – TUTTLINGEN, nella Regione Sardegna, sia affidata, in esclusiva, alla ditta Sanifarm 
s.r.l.; 

                                                                                                                                                    
CALCOLATO, pertanto, che la spesa relativa alla fornitura summenzionata è pari ad  € 237,60 , 
più Iva di legge (= € 52,272), e per un importo complessivo di € 289,872                                                                                                                                                     

 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 
 

DI AFFIDARE alla ditta Sanifarm s.r.l, Viale Monastir, 126/A -  09122 Cagliari , la fornitura di : 
 

 N.2 Aspiratori fumi laser (Cod. 8587M) - CND Z12021080, da accoppiare al Laringoscopio 
sec. Lindholm (cod.8587AA), al prezzo di € 91,20 cad + Iva di legge 
 

 N.1 Aspiratore fumi laser (Cod 8574LN) - CND Z12021080, da accoppiare al Laringoscopio 
sec. Dedo  (cod.8890A) , al prezzo di € 91,20 cad + Iva di legge 

da destinare alla U.O. Clinica Otorinolaringoiatrica dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
al prezzo di € 91,20 cad. + Iva  al 22%; 
 

DI DARE ATTO che la spesa relativa all’intera fornitura ammonta ad € 237,60 , più Iva di legge        
(= € 52,272), e per un importo complessivo di € 289,872, somma che dovrà  gravare sul BDG_S_05 
(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n°  0501010801 “Acquisto di presidi 
chirurgici e materiale sanitario” ” del corrente esercizio economico; 
 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 
ordine alla ditta affidataria. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
f.to Dott. Antonio Solinas 

 
__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    
PATRIMONIO 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to 
________________________________ 
Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             
________________________________ 
 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 
________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  23/10/2014 per 
la durata di quindici giorni. 

 

 

javascript:select0()

